
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Erogazione contributo assistenti familiari ai sensi della DGR 
n. 5211 del 27/10/2025 e del Decreto n. 15509/2025.- 
  
 
 
L’anno duemilaventisei, addì ventinove (29) del mese di gennaio alle ore 18.00, nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina, in Trescore Balneario (Bg), si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle 
persone dei Signori: 
 
 
 presenti  assenti  
1. Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
2. Cambianica Edoardo     X           

 

3. Zamblera Cristian  X 
 
Totale   3             0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, il dott. Benvenuto Gamba, in 
qualità di Responsabile Unico di Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Brignoli Fabio, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 05 del 29 gennaio 2026 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 
 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29 
gennaio 2026 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Erogazione 
contributo assistenti familiari ai sensi della DGR n. 5211 del 27/10/2025 e del 
Decreto n. 15509/2025”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 gennaio 2026; 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 29 gennaio 2026 
        
 

          Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

                        
PREMESSO CHE:   
CHE tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche 
l’autorizzazione e l’accreditamento di nuove unità di offerta sociale, anche sperimentali, 
di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000 e L.R. 
3/2008; 
CHE con Determinazione n. 23/SS del 24 aprile 2012 del Responsabile Servizi Sociali 
si è provveduto ad istituire il Registro degli Enti Accreditati per Unità di Offerta Sociale 
che prevede l’unità di offerta sociale Assistenti familiari; 
CHE Regione Lombardia con DGR 3927/2020 e successive modifiche e integrazioni ha 
previsto azioni di sostegno agli sportelli per l’assistenza familiare e l’istituzione del 
Bonus assistenti familiari a sostegno del costo relativo alle spese previdenziali della 
retribuzione dell’assistente familiare definito sull’effettivo ammontare degli oneri in 
base al contratto stipulato; 
CHE con DGR n. 5211/2025 e successivo Decreto della Direzione Generale Famiglia n. 
15509/2025 sono state destinate ulteriore quote per interventi a favore del lavoro di 
assistenza e cura svolto dagli assistenti familiari in attuazione della l.r. 15/2015; 
CHE al Consorzio Servizi Val Cavallina è stato destinato un contributo pari a euro 
15.703,00; 
 
VISTE:  
• la domanda ID 6018491 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 890,00; 
• la domanda ID 5996771 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.400,00; 
• la domanda ID 5379349 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.400,00; 
• la domanda ID 6302474 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritento di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.000,00; 
• la domanda ID 6355579 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.400,00; 
• la domanda ID 6410585 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.000,00; 
• la domanda ID 6443337 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 2.400,00; 
• la domanda ID 6872477 presentata ai sensi del Bonus assistenti familiari e ritenuto di 

erogare a favore della stessa la somma di € 1.213,00; 
già ammesse e non finanziate con la precedente DGR 3927/2020, si dà atto di procedere 
con le quote aspettanti ai beneficiari sopra indicati;  
 
VISTI: 

• il TUEL; 

• il vigente Statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

 
CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI ISTITUIRE il fondo di € 15.703,00 per erogazione contributi ai sensi del Bonus 
assistenti familiari a sostegno del costo relativo alle spese previdenziali della 
retribuzione dell’assistente familiare definito sull’effettivo ammontare degli oneri in 
base al contratto stipulato; 
 
DI EROGARE a favore:  

• agli eredi del signore C.P. (ID domanda 6018491) la somma di € 890,00 quale 
contributo di presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla 
DGR 3927/2020 e s.m.i.; 

• della sig.ra S.L.M. (ID domanda 5996771) la somma di € 2.400,00 quale 
contributo a seguito di presentazione di apposita domanda avente i requisiti 
previsti dalla DGR 3927/2020 e s.m.i.; 

• al erede della. T.A. (ID domanda 5379349) la somma di € 2.400,00 quale 
contributo di presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla 
DGR 3927/2020 e s.m.i.; 

• della sig.ra F.L. (ID domanda 6302474) la somma di € 2.000,00 quale contributo 
di presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla DGR 
3927/2020 e s.m.i.; 

• della sig.ra B.N. (ID domanda 6355579) la somma di € 2.400,00 quale 
contributo di presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla 
DGR 3927/2020 e s.m.i.; 

• del sig. V.L. (ID domanda 6410585) la somma di € 2.000,00 quale contributo di 
presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla DGR 
3927/2020 e s.m.i.; 

• del sig. V.G. (ID domanda 6443337) la somma di € 2.400,00 quale contributo di 
presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla DGR 
3927/2020 e s.m.i.; 

• del sig.T.F. (ID domanda 6872477) la somma di € 1.213,00 quale contributo di 
presentazione di apposita domanda avente i requisiti previsti dalla DGR 
3927/2020 e s.m.i.; 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 15.703,00 alla gestione dei residui al capitolo 
11040304 del bilancio di previsione in corso; 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
compente capitolo di bilancio; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria alla liquidazione a favore dei beneficiari delle 
rispettive somme; 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con separata 
votazione espressa nelle forme prescritte dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 

 

        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 11 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 26 febbraio 2026. 

Lì 11 febbraio 2026 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
29 gennaio 2026 
 
 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 
 

 


